




CASOS AMBA











17/7/2020 24/7/2020 31/7/2020

No COVID COVID  Camas Libres

2821 

CAMAS
(+ 51 

NUEVAS)

2917 

CAMAS
(+ 96 

NUEVAS)

2770 

CAMAS

49% 

Libres

43% 

Libres

36% 

Libres

51%

Ocupación

57%

Ocupación

63%

Ocupación

746

667

874

734

1020

818

NIVEL DE OCUPACIÓN DE CAMAS ADULTOS AMBA

UTI SUBSECTOR PUBLICO Y PRIVADO



ADQUISICIÓN DE EQUIPOS E INSUMOS 

RESPIRADORES 
CAMAS TERAPIA 

INTENSIVA

MONITORES MULTI

PARAMÉTRICOS

BOMBAS DE 

INFUSIÓN 

1.054 1.000 720 1.007

BARBIJOS

N95 

BARBIJOS 

QUIRÚRGICOS 

KIT CAMISOLÍN, 

COFIA Y BOTAS

CAMISOLIN 

HEMORRE-

PELENTE

397.315 9.927.04

0

833.273 519.833



41

358.141

7620



CeTeC 

(central y 

regiones)

CeteC-U 

con 9  

funcionando

Centros de 

llamados 

Municipales

Hospitales 

Provinciales

Total llamados 

diarios:

1.800 
Llamadas/día

10.640
Llamadas/día

33.854
llamadas/día*

8400
Llamadas/día*

54.694**

* Número estimado según informes de municipios y hospitales.
** Solo incluye sector público, no incluye centros privados.

Llamadas diarias realizadas



CENTROS DE HEMOTERAPIA PARA LA DONACION DE PLASMA

PUNTOS DE 

DONACION

6






